SEGUNDA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 20148 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773301

Portaria: 4622/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: TUCUMÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57976913/CLECIO WIITECK (GERENTE REGIONAL) / 7.5 diárias
(Completa) / de 22/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773320

Portaria: 4623/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
058827533/GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA (GERENTE) / 7.5
diárias (Completa) / de 22/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773325

PORTARIA Nº 4650/2014 - ADEPARÁ, DE 21  DE  NOVEM-
BRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR ao servidor WILSON EMILIO SARAIVA DA
SILVA, matrícula n° 54186897/2, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário, para responder, durante o período de
gozo de férias da servidora ELOISA DO AMPARO RODRIGUES
DO CARMO, matrícula n° 54185747/1, Gerente DAS–3, no
período de 25/09/2014 a 24/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773334

Portaria: 4624/2014
Objetivo: Realizar vigilância em estabelecimentos considerados
de maior risco sanitário para o PNSS, atendendo a meta 16,
etapa 16.1, do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58616673/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE
REGIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/11/2014 a
22/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773251

Portaria: 4613/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 5.5 diárias (Completa) / de
23/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773255

Portaria: 4614/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
80108891/MÁRIO TAVARES DE PAULA (GERENTE REGIONAL) /
5.5 diárias (Completa) / de 23/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773264

Portaria: 4615/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892611/JOSE EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5.5 diárias (Completa) / de
23/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773274

Portaria: 4616/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571883271/RAIMUNDO RODRIGUES DE BRITO (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de
23/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773281

Portaria: 4617/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
52137034/JOSÉ MEDEIROS FILHO (GERENTE) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773286

Portaria: 4618/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE
REGIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a
28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773222

Portaria: 4607/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937691/MARCELO BIERHALS ROLOFF (GERENTE) / 6.5
diárias (Completa) / de 23/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773225

Portaria: 4608/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857911/LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/11/2014 a
29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773232

Portaria: 4609/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572298201/MARCELO VINHOTE AGUIAR (GERENTE REGIONAL)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 23/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773234

Portaria: 4610/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541820762/LUCIANO CERVO (GERENTE REGIONAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773240

Portaria: 4611/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709683/ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA (GERENTE
REGIONAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/11/2014 a
29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773245

Portaria: 4612/2014
Objetivo: Participar de Reunião de Nivelamento de Servidores
nas atividades relacionadas a Defesa Sanitária Animal com
participação da SFA/PA, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58710423/FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a
29/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773192

Errata da Publicação Nº 773075
Portaria: 4578/2014
Objetivo: Realizar vacinação assistida em 1 propriedades
durante a campanha de vacinação contra febre aftosa - etapa
novembro/2014 no referido município, atendendo a meta 9,
etapa 9.8, do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555293/ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2014 a
13/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA